18.—Sed, etsi graves censerentur actus anomali a Titio positi, imo etiamsi admitteretur statum ejus mentalem in momento consensum praestandi coram parrocho et testibus talem fuisse qualis actibus illis posterioribus manifestatus fuit, ostendi adhuc deberet hallucinationes et obsesiones illas versari circa rem uxoriā seu objectum matrimonii

easque *systema* constituisse, prout fert jurisprudentia Rotalis, de qua specimen exhibuimus "in jure". Jam vero hallucinationes illae (illusio-nes acusticae, pericula imaginaria, nimia irritabilitas absque ullo funda-mento, etc) etsi ostendat mentem non omnino sanam ac lucidam *in iis*, nullatenus constat —sed contrarium appetet—circa rem uxoriām versa-ri aut aliquam cum re matrimoniali conexionem habere. Quando ac-tum fuit de consensu matrimoniali praestando, praestitus fuit a viro conuento modo normali, voce quadantenus elata; acta celebrationis matrimonii subsignavit; uxorem in vehiculo de ecclesia ad domum co-mitatus fuit; in domo sponsae collocutus est cum invitatis ad nuptias: poculum sumpsit; sivit se in lecto collocari uxoremque noctu advoca-vit. In illusionibus illis nihil eroticum appetet, vel quod ad uxorem possidendum se referat, aut ad filios procreandos, aut ad vinculum ma-trrimoniale stabiliendum. Quapropter illusionibus illis —quae extitisse existimentur— extra orbitam rei uxoriae vagantibus, patet eas hoc in campo *systema* constituere non potuisse, quod in praestatione consen-sus aliquem influxum exerceret. Sive ergo denegetur, juxta supra ex-posita, sive hypothetice admittatur virum conventum hallucinationes illas passum fuisse eo momento quo consensum matrimonialem pre-stitit, semper deveniendum erit, tandem aliquando, ad eamdem conclu-sionem: ex eis nempe concludi non posse pro ejusdem inhabilitate ad contrahendum, quia cum re uxoria nullam relationem seu conexionem habuerunt. Patet proinde ex toto probationum globo, quocumque sub-aspectu quaestio consideretur, erui non posse *certitudinem moralem*, quae ad sententiam pro nullitate matrimonii pronuntiandam requiritur.

19.—Quibus omnibus in jure et in facto perpensis, Nos, infrascripti Auditores de turno, pro tribunali sedentes ac solum Deum p̄ae oculis habentes, ad propositum dubium, sententiantes, respondemus: *Affir-mativa* ad primas partem, *negativa* ad secundam, seu confirmandam esse sententiam tribunalis M. diei 16 julii 1954, ideoque *non constare de nullitate matrimonii, in easu*.